



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

CIRKULÆR NORD FONDEN
AGDRUPVEJ 3, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 25. maj 2021

Steen Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Cirkulær Nord Fonden Agdrupvej 3 9700 Brønderslev CVR-nr.: 39 17 60 25 Stiftet: 20. november 2017 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Madsen, formand Jørgen Bing Birger Møllevang Laila Zielke Mikael Klitgaard Stener Glamann Arne Remmen
Direktion	Niels Otman Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
Advokat	Horten Philip Heymands Allé 7 2900 Hellerup

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er generelt at fremme cirkulær økonomi primært i Nordjylland.

Fonden erhvervede ejendommen beliggende Agdrupvej 3, Brønderslev den 1. februar 2020. Ejendommen er udlejet til Genbrugssten ApS.

Fonden har erhvervet hele aktiekapitalen i MV Farligt Affald A/S pr. 1 januar 2020 og er nu 100% ejer af virksomheden.

Fra 1. februar i forbindelse med overtagelse af ejendommen på Agdrupvej 3, har fonden driftet aktiviteterne i forbindelse med nedknusning af mur- og betonbrokker samt miljøbehandling af dæk.

Driften af dattervirksomheden MV Farligt Affald A/S har været meget tilfredsstillende med et årsresultat efter skat på 2.028.297 kr., der udloddes til fonden som udbytte i 2021.

Der er i fonden opnået et økonomisk resultat efter skat på 584.654 kr., hvilket vurderes som tilfredsstillende. Resultatet er tilvejebragt af overskud på driftsaktiviteterne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Fonden har efter regnskabsårets afslutning erhvervet yderligere kapitalandel og tilført yderligere kapital til datterselskabet Genbrugssten ApS.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne skal fonden generelt fremme cirkulær økonomi primært i Nordjylland.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervs-mæssige virksomhed og økonomi ved stillingtagen til konkrete ansøgninger med evaluering af deres betydning for fondens virke samt betydning iht. fondens formål.

For varetagelse af uddelingsformål vil fondsbestyrelsen, når fondens aktivitetsniveau muliggør uddelinger, fastlægge en uddelingspolitik med vurderingskriterier.

Der er ikke foretaget uddelinger i året.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Fonden følger p.t. ikke.	Det er bestyrelsens intention, når der kommer yderligere aktivitet i fonden, at der bliver udarbejdet retningslinjer for ekstern kommunikation.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Fonden følger	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger	
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Fonden følger delvist	Fonden følger i den udstrækning det er muligt. Da der er medlemmer der udvælges af andre organisationer, er det ikke muligt, at stille krav om køn og særlige kompetencer.
2.3.4 Det anbefales , at der årtligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Fonden følger ikke	Da der i fonden indtil videre har været meget begrænset aktivitet, findes det ikke relevant med beskrivelse af enkelte medlemmers cv. Fonden er dog opmærksom på at få sammensat en bestyrelse med bred kompetence. Når fondens aktivitetsniveau er væsentligt, vil der ske uddeling af midler og fonden vil følge anbefalingerne
2.3.5 Det anbefales , at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Fonden følger	
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales , at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af;</p> <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende fx.;</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Fonden følger	
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger	

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Fonden følger ikke	Der er ingen aldersgrænse.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger	
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger	Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	Fonden følger ikke	Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.285.430	-60
Personaleomkostninger.....	1	-1.232.542	-152
Af- og nedskrivninger.....		-224.963	0
DRIFTSRESULTAT		827.925	-212
Andre finansielle omkostninger.....	2	-152.395	-1
RESULTAT FØR SKAT		675.530	-213
Skat af årets resultat.....	3	-90.876	0
ÅRETS RESULTAT		584.654	-213
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		584.654	-213
I ALT		584.654	-213

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Grunde og bygninger.....		7.112.465	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		541.689	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		82.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	7.736.154	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.400.000	900
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.400.000	900
ANLÆGSAKTIVER.....		9.136.154	900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		210.483	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		196.898	0
Andre tilgodehavender.....		0	12
Tilgodehavender.....		407.381	12
Likvide beholdninger.....		1.070.487	88
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.477.868	100
AKTIVER.....		10.614.022	1.000
PASSIVER			
Grundkapital.....		1.200.000	1.200
Overført resultat.....		322.116	-262
EGENKAPITAL.....		1.522.116	938
Hensættelse til udskudt skat.....		41.332	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		41.332	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		124.998	0
Anden gæld.....		7.956.988	0
Feriepengeindefrysning.....		87.208	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	8.169.194	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.762	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		281.405	20
Selskabsskat.....		49.544	0
Anden gæld.....		548.669	42
Kortfristede gældsforpligtelser.....		881.380	62
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.050.574	62
PASSIVER.....		10.614.022	1.000
Nærtstående parter	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.200.000	-262.538	937.462
Forslag til resultatdisponering.....		584.654	584.654
Egenkapital 31. december 2020.....	1.200.000	322.116	1.522.116

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	1	
Løn og gager.....	1.152.684	149	
Pensioner.....	25.741	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	12.276	3	
Andre personaleomkostninger.....	41.841	0	
	1.232.542	152	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2020 kr.	2019 tkr.	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	152.395	1	
	152.395	1	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	49.544	0	
Regulering af udskudt skat.....	41.332	0	
	90.876	0	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang.....	7.302.117	577.000	82.000
Kostpris 31. december 2020.....	7.302.117	577.000	82.000
Årets afskrivninger	189.652	35.311	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	189.652	35.311	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	7.112.465	541.689	82.000
Finansielle anlægsaktiver			5
			Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2020.....			900.000
Tilgang.....			500.000
Kostpris 31. december 2020.....			1.400.000

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	124.998	0	124.998	0
Anden gæld.....	7.956.988	0	0	0
Feriepengeindefrysning.....	87.208	0	87.208	0
	8.169.194	0	212.206	0

6

Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter udgøres af direktion og bestyrelse herunder nære familiemedlemmer til disse samt datterselskaberne Genbrugssten ApS og MV Farligt Affald A/S.

7

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
